DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 N9 202, terça-feira, 24 de outubro de 2023

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 	1
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

A Secretária de Educação no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento, que estará realizando Chamada Pública N 9  0512023-SEDUC, para inscrição
de editoras, titulares de direito autoral e/ou representantes legais, com fins à seleção de
kit infantil aluno/professor, junto a Secretaria de Educação do Município de Viçosa do
Ceará. Os interessados deverão apresentar a documentação e material no penado de 25 e
2611012023 no horário de 08:00 às 12:00h, na Secretaria de Educação a Rua Lamartine
Nogueira, 313, Bairro São José, Viçosa do Ceará, O edital estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no site: https://municipios-
Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,  https://www.vicosa.ce.gon.br/.

Viçosa do Ceará, 20 de outubro de 2023
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE

Secretária de Educação

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

49  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N' 10712022
(PE 015/2022) Cód. ID. CidadESÍECE-ES: 2022.004E0700001.01,0019. CONTRATANTE;
MUNICIPIO DE ALEGRE/ES. CONTRATADA: COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS LTOA - ME
- CNPJ n 36.370.575/0001-43. 00 OBJETO: O presente Instrumento tem por objetivo a
"alteração no contrato", conforme informações e justificativas apresentadas aos autos do
Proc. NO 3145/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PARQUES INFANTIS EM
LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE ALEGRE/ES (CONVÊNIO nO 91634012021). 00 EQUILÍBRIO:
Para manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, será acrescido no
contrato o calor de R$ 24.237,95. 00 PRAZO: O Contrato será prorrogado por mais 06
(seis) meses, a partir do dia 3111012023, vigendo, portanto, até 30/04/2024. DO VALOR: 9$
130.725,00 (cento e trinta mil, setecentos e vinte e cinco reais). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 011001.1545101001.105 - 33903000000 - 15000000000 - Ficha: 00139 e
600001.1545101001.105 - 33903000000 - 17000000000 - Ficha: 00139. ASSINATURA:
10/10/2023. Alegre/Es, 23/10/2023. NEMROD EMERICK - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

EXTRATO DE CONTRATO N 0  7912023-eMA

Proc. n9  234712023 - ID. CidadES n° 2023.008E0700001.02.0006
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, através da ARP ne 07812023-PMA - PERP 0n  00412023; Contratado (a):
Auto Posto 2000 ltda (CNPJ nu  10.834.18810001-27);  Vigência: de 04/0912023 até
3111212023; Valor: 9$ 1.985.760,75: Dot. Qrç.: Ficha/Fonte no 008011500 e outras.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 12  412023 - SRP

Procs. 0Q  0913/23 e 1145123 - ID CidadES 0v  2023.008E0700001.02.0005
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVOS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA

MUNICIPAL DE VEÍCULOS AUTOMOTORES - SRP; 1) ARP NO 07812023-PMA; Contratada:
Auto Posto 2000 Ltda (CNPJ n° 10.834.18810001-27); Valor: 9$ 3.635.453,25; Vigência: de
28108123 até 28108/24; 2) ARP NO 04012023-FMS; Contratada: Auto Posto 2000 Ltda (CNPJ
nu 10.834.18810001-27); Valor; AS 1.653.171,75; Vigência: de 28/08123 até 28/08/24;

Apiacá-ES, 28 de agosto de 2023
FABRICIO GOMES THEBALDI

Prefeito

FLÁVIA BASILIO ZANARDI
Gestora do FMS

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Procs. n 0  225612023 e 225712023 (apens. ao  proc. no 176812021 - Pregão Eletrônico n°
008/2021) - ID CidadES no 2021.008E0700001.01.0009;
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCOLAR; 1) ADITIVO ng 03-11412021-PMA; Contratada (a): Oog Star Comércio de Rações
Eireli (CNPJ no 05.435.264/0001.91); Ementa: amplia o objeto do Lote 17 (Linha 17) em
21,43%, mantendo as demais cláusulas e condições contratuais; Valor: R$ 16.808,40; Doi.
Orç. (ficha/fonte): 025411540003; 21 ADITIVO nt 04-11512021-PMA; Contratada Ia):
Henniques e Pedroza Transportes Ltda-ME (CNN no 26.996.585/0001-35); Ementa: amplia o
objeto do Lote 08 (Linha 081 em 9,11%, mantendo as demais cláusulas e condições
contratuais; Valor: AS 9.638,70; Doi. Orç. (ficha/fonte): 025411540003.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO NO 4112023-FMS

Proc. nu 235112023 - ID. CidadES rio 2023.008E0700001.02.0006;
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
AUTOMOTORES, através da ARP no 078/2023-FluIA - PERP no 00412023; Contratado (a);
Auto Posto 2000 Ltda (CNPJ nu 10.834.18810001-27); Vigência: de 0410912023 até
3111212023; Valor: R$ 829,920,00; Dat. Orç.; Ficha/Fonte n 9  0008115000015 e outras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SACI FRANCISCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 9  3712023

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento e instalação de equipamentos de vigilância e monitoramento para
a sede da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável, conforme Termo de Referência anexo ao Edital.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 00003712023 - MENOR PREÇO

POR ITEM.

3. Sessão de julgamento das propostas e documentação; às 09:00

horas do dia 09 de novembro de 2023 no Portal de Compras da BLL (Bolsa de
Bolsa de Licitaçôe s do Brasil - BLL mww.bll.org.br .

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal
de Compras da BIL (Bolsa de Bolsa de t.icitaçôe s do Brasil - BLL

www.bll.org.br .; sitia oficial da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco,

ES . www.pmbsf.es.gov.br ; sala da Comissão Permanente de Licitação, sito na

Avenida Prefeito Edson Henrique Pereira, n° 729, Bairro Centro, na cidade de
Barra de São Francisco - Estado do Espirito Santo.

S. ID Cidades ES: 2023.012E0700001,01.0029

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N2  912023

1. Síntese do objeto: Registro de Preços paro futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, conforme Termo de Referência anexo.

2. Tipo de licitação: Pregão Presencial 000009/2023 - MENOR PREÇO POR
ITEM.

3. Audiência para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da
documentação e das propostas; às 09 horas e 30 min do dia 08 de novembro de 2023.

4. Local para a audiência, informações e obtenção do Edital e seus arsewit
Comissão Permanente de Licitação, sito na Avenida Prefeito Edson henriquePe
729, Bairro Centro, na cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espírito 5 	ou
através do site www.pmbsf.es.gov.br .

S. ID Cidades ES: 2023.012E0700001.02.0029 	 '

Barra de São Francisco, 23 de outubro de
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 3212023 	..

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE-ES com endereço na Praça
Astolpho Lobo, e, 249 - Centro - Bom Jesus do Norte-ES, torna público aos ntereusaduu que
realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO
N' 03212023
Proc. 0251312023
IDENTIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 2023.014E0700001.02.0035
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, HABITAÇÃO E DIREITOS HUMANOS DE BOM JESUS DO NORTE ES.

DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 09/1112023
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h (Horário de Brasilia -

DF)
DATA DA REALIZAÇÃO: 0911112023
HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 9h (Horário de Brasília - DF)
O Edital e seus anexos, na Íntegra, poderão ser obtidos no endereço acima, em dias

úteis, das 12h as 11h, bem como no site oficial da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Norte
)www.bomjesus.es.gov.br ), IInk "Licitações" e )www,bllcompras.org.br .) Outras informações
através dos seguintes contatos: )28( 3562.1166 ou Iicitacao@bomjesus.es.gov.br .

Bom Jesus do Norte-ES, 23 de outubro de 2023.
RODRIGO BARBOSA MARTINS

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS NO 712023

A Prefeitura Municipal de Cachoeira de Itapemirim, par intermédio da CPL,
torna público, nos termos da lei, o resultado do julgamento da Tomada de Preços nO
00712023, visando a contratação de Empresa Especializada para construção de um centro
de convivência/comunitário à Rua Adriano Pereira, 01, Bairro Zumbi, Cachoeira de
Itapemirim, ES.

CLASSIFICADAS; RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTRUTORA TRÊS MARIAS
LTDA EPP; CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI EPP; SOS CONSTRUTORA LTDA.

DESCLASSIFICADA: ART E DECO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
Ato continuo, declara-se VENCEDORA a CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA EPP,

no valor global de AS 328.424,44 (trezentos de vinte e oito mil, quatrocentos e vinte e
quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Na forma disposta no artigo 109, inciso 1, "b", da lei 8.666/93, fica aberto o
prazo de 05 dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos.

Cachoeira de Itapeminim/ES, 23 de outubro de 2023
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPI.

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 812023

A Prefeitura Municipal de Cachoeira de Itapemirim, por intermédio da CPI.,
torna público, nos termos da lei, o resultado da Tomada de Preços n° 008/2023, cujo
objeto é contratação de empresa especializada para construção de Muro de Contenção à
Rua José Batista, Bairro Recanto e à Rua Nossa Senhora de Fátima, Bairro Nossa Senhora
de Fátima, Cachoeira de Itupemirim/ES.

EMPRESA DESCLASSIFICADA: CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA.
Em tempo, convoca-se a licitante para reapresentar as propostas no prazo de 8

(oito) dias úteis, com fulcro no § 39 do ao. 48 da Lei 8.666193.
O PROTOCOLO DO ENVELOPE e a SESSÃO DE ABERTURA ocorrerá dia

0911112023 às 13:301h à Rua Vinte e Cinco de Março, n 28138, Centro, nesta cidade -
SEMFA - 1' andar - Sala de Reunião.

Cachoeira de ItapemirimjES, 23 de outubro de 2023
ERICI( MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 5012023

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

EQUIPARADAS
UASG 	985633, 	CÓDIGO 	DE 	IDENTIFICAÇÃO 	CIDADES/TCE-ES;
2023 .02 1EO700001.01.0013

O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem
possa interessar, a publicação do Pregão Eletrônico nO 000050/2023, que
objetiva a AQUISIÇÃO DE UMA TV 82 4K DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DA EMEF EDSON ALTOÉ DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ES. Tipo Menor Preço por Item. Abertura das Propostas e
Recebimento dos lances: a partir das OBhOOmin do dia 1.0 de novembro de

2023. Informações por meio do E-nsall: pmcc.licita@gmail.com  ou Tel. (28)
3547-1427, Edital na integra: www.conceicaodocastelo.es.gov.br  - licitações, ou
por meio do site: www.comprasgovernamentals.gov.br .

Barra de São Francisco, 23 de outubro de 2023 	 Conceição do Castelo, ES, 23 de outubro de 2023.

ROBERTO RIBEIRO MARTINS 	 CHRISTIANO SPADETFO

Pregoeiro 	 Prefeito Municipal

Este documento pode Lo, unrliitudO nu ondn,eçc elot,ón,po 	 290 	 Documento asul,,adu d,gnalmtntv —1.— EAP o' 2.200.2 de 24/08/2051, CP
t,np //moeu in g,c b,/autentcidode html, pelo nI,d,gn 05302023102400290 	 que 0,01,:, ivfraflln,turo de Chave, 0,51100 tnut,lelmo - ICP.00a,:l. -